
 

 

 
RECUEIL 

 
DES 

 
ACTES 

 
ADMINISTRATIFS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNEE 2015 – NUMERO 185 DU 4 AOUT 2015 
 
 
 



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD                                   ANNÉE 2015 - N° 185 DU 4 AOUT 2015 

 1

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
SGAMI – SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTÈRE DE L’INTERÉRIEUR 

 
Arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant auprès de la direction zonale des C.R.S - Nord  
 
Arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant auprès de la C.R.S. n°12 à LAMBERSART 
 
Arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant auprès de la C.R.S. n°16 à SAINT-OMER 
 
Arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant auprès de la C.R.S. n°21 à SAINT-QUENTIN 

 
 

SECRETARIAT GENERAL 
 

 
DRCT - DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES 

 
Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat mixte d'assainissement et de distribution 
d'eau du Nord (SIDEN-SIAN) 
 

DRLP - DIRECTION DE LA RÈGLEMENTATION ET DES LIBERTÉS PUBLIQUES  
 
Arrêté portant homologation d’un circuit de motocross sur le territoire de la commune d’AVESNES SUR HELPE 
 

 
SOUS-PRÉFECTURE DE VALENCIENNES 

 
Arrêté portant convocation du collège électoral de la commune de MARLY pour le renouvellement intégral du 
conseil municipal 
 

VOIES NAVIGABLES DE FRANCE  
 
Arrêté préfectoral portant autorisation de suppression ponctuelle du droit de passage sur les chemins de halage 
sur le territoire de la commune de cantin 
 
 

CENTRE HOSPITALIER DE DOUAI 
 
Décision 2015-61 relative à la délégation de signature au personnel de direction 
 

 

TABLE DES MATIERES 



. .-Liberté' Égalité' Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ NORD

Arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant
auprès de la direction zonale des c.R.S -Nord

LE PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ NORD
PRÉFET DE LA RÉGION NORD-PAS-DE-CALAIS

PRÉFET DU NORD
OFFICIER DE LA LÉGION D'HONNEUR

COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le décret nO92-681 du 20 juillet 1992 modifié relatif aux régies de recettes et aux régies
d'avances des organismes publics;

Vu le décret n° 93-1224 du 5 novembre 1993 relatif aux modalités de règlement;

Vu l'arrêté du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes et des régies
d'avances auprès des services déconcentrés du ministère de l'intérieur;

Vu l'arrêté du 11 mai 2015 portant délégation de signature à M.Didier MONTCHAMP, Préfet
délégué pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Nord,

Vu l'arrêté préfectoral du 19 février 2004 modifiant les articles premiers des arrêtés du 31 décembre
1993 et du 6 janvier 1998, le groupement de c.r.s. n02 à Lambersart étant devenu la direction zonale
des C.R.S - Nord;

Vu l'arrêté préfectoral du 19 juin 2015 portant création d'une régie de recettes et d'une régie
d'avances auprès de la direction zonale des c.R.S - Nord;

Vu l'arrêté préfectoral du 20 juin 2015 portant nomination de Madame Martine DECLERCK en
qualité de régisseur d'avances et de recettes auprès de la direction zonale des C.R.S - Nord;

Vu l'avis favorable du directeur régional et départemental des finances publiques;

Sur proposition du Préfet délégué pour la défense et la sécurité;

-ARRETE-

Article 1": Conformément à l'article 2 du 13 février 2013, Madame Amélie MllLEQUAND est
nommée suppléante du régisseur d'avances et de recettes auprès de la direction zonale des C.R.S -
Nord.



Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.
t

Fait à Lille, le

Pour le préfet de la zone de défense et de sécurité du Nord
Le préfet délégué our la défense et la sécurité

Didier MONTCHAMP

--



Liberté. Égalité. Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ NORD

Arrêté portant nomination d'nn régisseur suppléant
auprés de la C.R.S. 0°12 à Lambersart

LE PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ NORD
PRÉFET DE LARÉGION NORD-PAS-DE-CALAIS

PRÉFET DU NORD
OFFICIER DE LA LÉGION D'HONNEUR

COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONALDU MÉRITE

Vu le décret nO92-681 du 20 juillet 1992 modifié relatif aux régies de recettes et aux régies
d'avances des organismes publics;

Vu le décret nO93-1224 du 5 novembre 1993 relatif aux modalités de règlement;

Vu l'arrêté du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes et des régies
d'avances auprès des services déconcentrés du ministère de l'intérieur;

Vu l'arrêté du Il mai 2015 portant délégation de signature à Monsieur Didier MONTCHAMP,
Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité
Nord,

Vu l'arrêté préfectoral du 31 décembre 1993 modifié portant création d'une régie de recettes et
d'une régie d'avances auprès de la c.R.S. n012 Lambersart;

Vu l'arrêté du 2 avril 2009 modifié nommant Monsieur Stéphane DEBLOCK régisseur d'avances et
de recettes auprès de la auprès de la C.R.S. nOl2 Lambersart;

Vu l'avis favorable du directeur régional et départemental des finances publiques;

Sur proposition du Préfet délégué pour la défense et la sécurité;

-ARRETE-

Article 1": Conformément à l'article 2 du 13 février 2013, Madame Valérie DELRIVE est nommée
suppléante du régisseur d'avances et de recettes auprès de la c.R.S. n012 Lambersart.



Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Lille, le

Pour le préfet de la zone de défense et de sécurité du Nord
Le préfet délégué pour la défense et la sécurité

Didier MONTCHAMP



Liberté. Égalité. Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ NORD

Arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant
anprès de la C.R.S. n016 à SAINT-OMER

LE PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ NORD
PRÉFET DE LARÉGION NORD-PAS-DE-CALAIS

PRÉFET DU NORD
OFFICIER DE LALÉGION D'HONNEUR

COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONALDUMÉRITE

Vu le décret n° 92-681 du 20 juillet 1992 modifié relatif aux régies de recettes et aux régies
d'avances des organismes publics;

Vu le décret n° 93-1224 du 5 novembre 1993 relatif aux modalités de règlement;

Vu l'arrêté du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes et des régies
d'avances auprès des services déconcentrés du ministère de l'intérieur;

Vu l'arrêté du Il mai 2015 portant délégation de signature à Monsieur Didier MONTCHAMP,
Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité
Nord,

Vu l'arrêté préfectoral du 31 décembre 1993 modifié portant création d'une régie d'avances et d'une
régie de recettes auprès de la C.R.S. n016 à SAINT-OMER;

Vu l'arrêté du 5 février 2007 modifié nommant Monsieur Olivier PETITPRE régisseur d'avances et
de recettes auprès de la C.R.S. n016 à SAINT-OMER;

Vu l'avis favorable du directeur régional et départemental des finances publiques;

Sur proposition du Préfet délégué pour la défense et la sécurité;

-ARRETE-

Article 1": Conformément à l'article 2 du 13 février 2013, Monsieur Olivier LETREN et Madame
Corinne MONCHY sont nommés suppléants du régisseur d'avances et de recettes auprès de la C.R.S.
nOl6 à SAINT-OMER.



Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Lille, le!. U,3'AOUl.2015

Pour le préfet de la zone de défense et de sécurité du Nord
Le préfet délégué pour la défense et la sécurité

Didier MONTCHAMP



• .111
Liberté. Égalité' Fraterniti

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉNORD

Arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant
auprès de la C.R.S. n021 à SAINT-QUENTIN

LE PRÉFETDE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ NORD
PRÉFET DE LA RÉGION NORD-PAS-DE-CALAIS

PRÉFET DU NORD
OFFICIER DE LALÉGION D'HONNEUR

COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONALDU MÉRITE

Vu le décret nO92-681 du 20 juillet 1992 modifié relatif aux régies de recettes et aux régies
d'avances des organismes publics;

Vu le décret nO93-1224 du 5 novembre 1993 relatif aux modalités de règlement;

Vu l'arrêté du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes et des régies
d'avances auprès des services déconcentrés du ministère de l'intérieur;

Vu l'arrêté du Il mai 2015 portant délégation de signature à Monsieur Didier MONTCHAMP,
Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité
Nord,

Vu l'arrêté préfectoral du 31 décembre 1993 modifié portant création d'une régie d'avances et d'une
régie de recettes auprès de la C.R.S. n021 à SAINT-QUENTIN;

Vu l'arrêté du 13 février 2009 modifié nommant Monsieur Patrick JACQUOT régisseur d'avances
et de recettes auprès de la C.R.S. n021 à SAINT-QUENTIN;

Vu l'avis favorable du directeur régional et départemental des finances publiques;

Sur proposition du Préfet délégué pour la défense et la sécurité;

-ARRETE-

Article 1": Conformément à l'article 2 du 13 février 2013, Monsieur Jean-Michel MOURET est
nommé suppléant du régisseur d'avances et de recettes auprès de la C.R.S. n021 à SAINT-
QUENTIN.



Article 2 : Le présent arrêté sera .publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Lille, le

Pour le préfet de la zone de défense et de sécurité du Nord
Le préfet délégué pour la défense et la sécurité

Didier MONTCHAMP










































































































































